

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

1824 CAPITULO : SERVIU IV REGION

| Subtitulo | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|---|
|           | <b>INGRESOS</b>                       | <b>23.331.161</b>   | <b>25.597.291</b>   | <b>18.725.450</b>                       |
| 05        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |                     | 322                 |   |
| 06        | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 1.218.501           | 1.218.501           | 710.559                                 |
| 07        | INGRESOS DE OPERACION                 | 43.559              | 43.559              | 23.872                                  |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 387.972             | 387.972             | 151.537                                 |
| 09        | APORTE FISCAL                         | 18.418.857          | 20.330.577          | 15.517.706                              |
| 10        | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 105.942             | 105.942             | 109.706                                 |
| 12        | RECUPERACION DE PRESTAMOS             | 2.292.644           | 2.292.644           | 1.870.342                               |
| 13        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 840.686             | 1.031.813           | 155.782                                 |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 23.000              | 185.961             | 185.946                                 |
|           | <b>GASTOS</b>                         | <b>23.331.161</b>   | <b>25.597.291</b>   | <b>18.725.450</b>                       |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                    | 865.255             | 919.849             | 736.214                                 |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 130.130             | 156.659             | 140.324                                 |
| 23        | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      |                     | 1.933               | 1.611                                   |
| 24        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 17.698              | 92.348              | 76.609                                  |
| 26        | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 20                  | 20                  |   |
| 29        | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 2.060               | 2.060               | 1.727                                   |
| 31        | INICIATIVAS DE INVERSION              | 6.329.886           | 7.301.739           | 4.664.080                               |
| 33        | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 15.985.875          | 17.122.446          | 12.196.566                              |
| 34        | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 237                 | 237                 |   |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                   |                     |                     | 908.319                                 |